Mengembangkan Perpustakaan di Andalus
Keberpihakan pemerintah dalam mengakselerasi ilmu

pengetahuan disertai lengkapnya fasilitas terdengar sampai
berbagai penjuru dunia baik Baghdad, Kairouan dan lainnya.
Al-Ḥakam II turut mendukung kebijakan al-Nāṣir dengan
mengajak para ulama’ dan ahli sastra untuk bermukim di
Andalus. Pada tahun 330 H./941 M. ulama besar bahasa
yaitu Abū ‘Aliyy al-Qāliyy al-Lughawiyy (w. 967) pindah
dari Baghdad ke Andalus. Padahal dia sudah menetap di
Baghdad kurang lebih 25 tahun. Sesampai Andalus al-Qāliyy
diterima masyarakat dan dihormati layaknya para Amir.
Dia menceritakan bahwa sanad keilmuannya tersambung